Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Competente, solicitando a

informação de quanto foi gasto mensalmente, no ano de 2018, com o serviço de zeladoria no

município de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 85/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A INFORMAÇÃO
DE QUANTO FOI GASTO MENSALMENTE, NO ANO DE 2018, COM
O SERVIÇO DE ZELADORIA NO MUNICÍPIO DE
PI N DAMON HANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 124/2020
Data: 2-70112020 - Horário: 13:50

111111111111111111

P VA O
7 7 ¡AN!

vp.r,;:dcv Feipe r.:ésar FC
Pr(.:•rd.nrte

Senhor Presidente,

Considerando que entre os meses de dezembro e janeiro muitos problemas relacionados ao

serviço de zeladoria da cidade, foram motivos de reclamações da população. Em virtude do

período de chuvas muitos buracos/crateras surgiram na cidade. Além disso, a vegetação cresceu

em vários pontos da cidade gerando insatisfação de munícipes de diversos bairros;

Considerando que pelas razões apresentadas é importante sabermos o quanto foi investido no

último ano no serviço de zeladoria;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Competente, solicitando a informação de quanto foi gasto mensalmente, no ano

de 2018, com o serviço de zeladoria no município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 7 de Janeiro de 2020.

Vereador Roc4rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1